Estado de Mato Grosso

B\EH\D<J(,\I{< \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 522 Em 06/06/2022 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 410/2022

às 16:36 hs. D Requerimento
X Indicação

~
D Moção de Pesar
D Emenda

Ass· ~ .:O Funcionário
Autor: PEDRO F ~RREIRA DA SILVA FILHO- PRESIDENTE {PSD)

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETARIA DE URBANISMO E
PAISAGISMO para solicitarem serviços de limpeza nas calçadas e nas ruas do Bairro União,
com capinação e varrição dos pavimentos e coleta de detritos como galhos de árvores e outros,
em atendimento à solicitação do Sr. Antônio Alves.

junho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 06 de

~GÕA,ç) fi~- '.
PEDRO FErullRA DA SILVA FILHO- (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereador&t prese'1tes
em s~ssão ordinária do
Dia 00 I 00 !.,'),#

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l\\l{l{.\J)()(,\J{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Justifica-se essa indicação em manutenção do saneamento básico, uma vez
que tais detritos potencializam o aparecimento de pragas e animais peçonhentos, propiciando
endemias e sobrecarga do sistema público de saúde.

junho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 06 de

PEDROFE~~~VA~(P~roFilho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br